
  

 

14018/20   mp/JH/rk 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 14. prosince 2020 
(OR. en) 
 
 
14018/20 
 
 
 
 
CODEC 1336 
CADREFIN 449 
RESPR 81 
POLGEN 227 
FIN 955 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0136(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o obecném režimu 
podmíněnosti na ochranu rozpočtu Unie 

– přijetí postoje Rady v prvním čtení a odůvodnění Rady 

= výsledek písemného postupu dokončeného dne 14. prosince 2020 
  

Písemný postup, který byl zahájen prostřednictvím dokumentu CM 4742/20 ze dne 

11. prosince 2020, byl dokončen prostřednictvím dokumentu CM 5358/20 ze dne 

14. prosince 2020. 

S výjimkou Maďarska a Polska, které hlasovaly proti, hlasovaly všechny delegace pro přijetí 

postoje Rady v prvním čtení k výše uvedenému nařízení a odůvodnění Rady ve znění uvedeném 

v dokumentech ST 9980/20 a 9980/20 ADD 1. 

Všechny delegace souhlasily se schválením návrhu společného prohlášení ve znění uvedeném 

v příloze 1 dokumentu ST 13051/20. 

Bylo dosaženo požadované kvalifikované většiny. Výše uvedený postoj Rady v prvním čtení 

a odůvodnění Rady jsou proto přijaty a související společné prohlášení je schváleno. 

Společné prohlášení, prohlášení Komise a prohlášení Maďarska jsou uvedeny v příloze této 

poznámky. 



  

 

14018/20   mp/JH/rk 2 

 GIP.2  CS 
 

 

Výše uvedená prohlášení budou zařazena do souhrnného přehledu aktů přijatých písemným 

postupem jako prohlášení do zápisu z jednání Rady v souladu s čl. 12 odst. 1 třetím pododstavcem 

jednacího řádu Rady. 

 



  

 

14018/20   mp/JH/rk 3 

 GIP.2  CS 
 

Příloha: informace a prohlášení 

Vysvětlení Maďarska k jeho hlasování 

Závěry Evropské rady ze zasedání ve dnech 10. a 11. prosince 2020 a související prohlášení Komise 

a Rady se zabývaly politickými a některými právními obavami Maďarska, pokud jde o výklad 

a uplatňování návrhu nařízení o obecném režimu podmíněnosti na ochranu rozpočtu Unie. Nadále 

však přetrvávají vážné právní obavy ohledně souladu návrhu nařízení s právem EU, v důsledku 

čehož je Maďarsko nuceno hlasovat proti postoji Rady k návrhu nařízení v prvním čtení. Maďarsko 

si vyhrazuje právo podle článku 263 SFEU. 

 

Prohlášení Maďarska 

Provedení – v plném rozsahu a v dobré víře – závěrů Evropské rady a souvisejících prohlášení 

Komise o výkladu a uplatňování nařízení o obecném režimu podmíněnosti na ochranu rozpočtu 

Unie se dotýká zásadních vnitrostátních zájmů Maďarska a je předpokladem pro souhlas Maďarska 

s jakýmkoli legislativním aktem souvisejícím s víceletým finančním rámcem na období 2021–2027, 

včetně nástroje Next Generation EU. 

 

Prohlášení Komise 

Komise bere na vědomí závěry Evropské rady ze zasedání ve dnech dne 10. a 11. prosince 2020, 

pokud jde o návrh nařízení o obecném režimu podmíněnosti na ochranu rozpočtu Unie. Potvrzuje 

pohled Evropské rady, že Komise je při uplatňování uvedeného nařízení zavázána prosazovat prvky 

uvedené v bodě 2 závěrů ze zasedání ve dnech 10. a 11. prosince 2020 v rozsahu, v jakém spadají 

do její působnosti, v souladu se Smlouvami. 

 



  

 

14018/20   mp/JH/rk 4 

 GIP.2  CS 
 

Návrh společného prohlášení Rady, Evropského parlamentu a Komise 

Aniž je dotčeno právo podnětu náležející Komisi, souhlasí Evropský parlament, Rada a Komise 

s tím, že při příští revizi nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 

18. července 2018 (dále jen „finanční nařízení“) zváží zahrnutí obsahu tohoto nařízení 

do finančního nařízení. 

 

Prohlášení Komise 

Komise souhlasí s tím, že v případě potřeby zváží, zda ke zprávě Evropskému parlamentu a Radě 

o uplatňování tohoto nařízení přiloží vhodné návrhy. 

 

 


		2020-12-14T11:32:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



